MOÇÃO N" / ^^5

Bertioga, \e setembro de 2025.

Ref.: 04/2025

Assunto: Moção de Homenagem ao Junior Ribeiro - Proíeto Boracéía BJJ

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Michele Bernordeli Russo, no uso de suas atribuições regimentais, vem, perante Vossa
Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção de Homenagem a Junior
Ribeiro, de Boracéia, pelos relevantes serviços prestados à comunidade por meio do
Projeto Boracéia BJJ.

Junior Ribeiro é muito mais do que o responsável pelo projeto de jiu-jitsu em Boracéia.
Ele é um homem de família, sonhador, que demonstra, todos os dias, com atitudes
concretas, o verdadeiro significado de acreditar no futuro.

No tatame. Junior ensina jiu-jitsu. Fora dele, ensina valores: disciplina, respeito e união,
mostrando que o esporte pode transformar vidas. Crianças, jovens e adultos encontram
no projeto não apenas técnicas de luta, mas acolhimento, motivação, esperança e a
certeza de que é possível sonhar mais alto.

O que mais inspira em Junior é seu coração. Um homem simples, de fé, que jamais
esquece suas raízes e transforma cada conquista em uma oportunidade de levantar
outras pessoas com ele.

É com grande orgulho que apresento esta Moção de Homenagem a Junior Ribeiro - o
pai, o amigo e o homem que faz do seu amor pelo jiu-jitsu e pelo bairro Boracéia uma
verdadeira missão de vida. Que sua história continue sendo exemplo e inspiração para
todos nós.

;ta é a Moção de Homenagem que vaiObservados os preceitos regimentais,
devidamente subscrita.

Micheie^ernardelí Russo
Vereadora Aníonto Silva Neto

Endereço: R. Rev. Augusto Paes d'Ávila, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025
Telefone: (13) 3319-9030 Email: ver.michelerusso@bertioga.spJeg.br

S^nrGoons***
Vereador JSSLííJéÍéIÍ

>^ereaàor